[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.04.2010

	N 15

Константиновск

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района № 1435 от 11.11.2009 года «О порядке предоставления за счет средств бюджета муниципального района социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов».

В целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 года №858, в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 05.08.2009 № 384  «О порядке предоставления за счет средств областного бюджета субсидий на улучшение жилищных условий граждан, проживающих  в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых  специалистов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 11.11.2009 № 1435 «О порядке предоставления за счет средств бюджета муниципального района социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» следующие изменения:

 В приложении в разделе I:

пункт 1.3 изложить в редакции:

      «1.3. Социальные выплаты из средств бюджета муниципального района предоставляются на условиях участия в финансировании (софинансировании) данных расходов федерального и областного бюджетов, а также собственных и (или) заемных средств граждан, при этом доля:

средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, - 55,3 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств областного бюджета - 14,7 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств местного бюджета - 1 процент от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья.
В 2010 году доля средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, - 50,4 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья; средств областного бюджета - 18,9 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья; средств местного бюджета – 0,7 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;
Финансовое обеспечение оставшейся части расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья осуществляется за счет собственных и (или) заемных средств граждан.»;

дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Получатель социальных выплат вправе обжаловать решения, действия (бездействие) Администрации Константиновского района в случае нарушения его права на получение бюджетных средств в установленном законодательством Российской Федерации порядке.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на В.И.Алфёрова - исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Константиновского района- начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды.

Глава Константиновского района                                            Б.Е. Хлопяников
_996312835.doc
[image: image1.png]